
 

 

Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata)

 

           Cod. ISTAT 43007 

 

COPIA CONFORME 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 122   DEL  19-07-2018 

 
 

OGGETTO: 
Partecipazione al progetto "SCIENCE MEETS-PARLIAMENTS - SCIENCE MEETS 
REGIONS, PILOT PROJECT - ITALY" (Procedure reference number: 
JRC/BRU/2018/A.3/0011/NC). 

 
 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  diciannove del mese di luglio alle ore 
08:45, nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei 
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 
PASQUI GIANLUCA SINDACO P 

LUCARELLI ROBERTO VICESINDACO P 

CERVELLI ERIKA ASSESSORE P 

NALLI ANTONELLA ASSESSORE P 

MANCINELLI ROBERTO ASSESSORE P 
 
 

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE:  S 

 
 

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr.  
MONTARULI ANGELO 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza PASQUI 
GIANLUCA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 
discussione dell’oggetto sopra riportato. 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 122 del 19-07-2018 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO 

 LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la proposta di deliberazione di seguito riportata predisposta dal Segretario 

Generale; 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

Il sottoscritto Dr. Montaruli Angelo, Segretario Generale, visto il documento istruttorio 

che di seguito si riporta: 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

PREMESSO che in data 17/07/2018 (Prot. 16290 – 18/07/2018) l’Università degli Studi 

di Camerino ha chiesto alla presente Amministrazione di partecipare al bando europeo 

“Science meets Parliaments/Science meets Regions” per la realizzazione di workshop e 

giornate di studio in grado di mettere a confronto il mondo degli scienziati con quello 

delle amministrazioni e dei portatori di interesse territoriali per contribuire allo sviluppo 

di politiche condivise sempre più efficaci; 

CONSIDERATO che obiettivo primario del progetto è la condivisione di conoscenze 

scientifiche su sicurezza e prevenzione dei rischi finalizzata alla stesura di linee guida 

per interventi da intraprendere per far fronte a eventi avversi quali terremoti, frane e 

cambiamenti climatici; 

RILEVATA l’importanza di un’attenzione maggiore ai problemi socio-economici 

conseguenti alle situazioni emergenziali e il necessario miglioramento delle fasi di 

prevenzione; 

CONSIDERATO che la partecipazione al progetto non richiede alcun impegno 

economico, infatti tutte le spese di realizzazione e di svolgimento delle attività sarà a 

carico del progetto (con un importo massimo di € 30.000,00), e che le attività saranno 

gestite da un partner tecnico che si occuperà dell’organizzazione, dello svolgimento e di 

tutte le comunicazioni necessarie per le giornate di lavoro; 

PRESO ATTO che il progetto verrà realizzato con l’organizzazione di due giornate cui 

saranno invitati a partecipare 80/100 soggetti (appartenenti alle seguenti categorie: 

responsabili politici, imprenditori, accademici, società civile) che verranno coinvolti in 

tavoli di lavoro in modo da arrivare al termine dei lavori alla creazione di soluzioni 

fattibili e concrete; 

VISTE le specifiche tecniche delle metodologie applicate, illustrate nel documento 

allegato; 

 

PROPONE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE 

1) La premessa è parte integrante del presente atto; 

2) La partecipazione al progetto SCIENCE MEETS PARLIAMENTS – SCIENCE 

MEETS REGIONS, PILOT PROJECT – ITALY e la sottoscrizione della Declaration on 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 122 del 19-07-2018 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO 

honour allegati al presente atto; 

3) Incaricare il responsabile del settore affari generali delle attività conseguenti.  
 

PROPONE INOLTRE 
 

-di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

D.Lgs. 267/2000. 
 

    Il Responsabile del settore affari generali FF Segretario 

Generale 

         f.to Dr. Angelo Montaruli 

 

 

RITENUTO per i motivi riportati in tale proposta e che sono condivisi di emanare la 

presente deliberazione; 

VISTO il seguente parere espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi 

dell’art- 49 del D. Lgs. 267/2000: 

in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Segretario Generale dr. Angelo Montaruli: 

parere favorevole; 

 

Con votazione favorevole unanime legalmente resa, 

DELIBERA 

1) La premessa è parte integrante del presente atto; 

2) La partecipazione al progetto SCIENCE MEETS PARLIAMENTS – SCIENCE 

MEETS REGIONS, PILOT PROJECT – ITALY e la sottoscrizione della Declaration on 

honour allegati al presente atto; 

3) Incaricare il responsabile del settore affari generali delle attività conseguenti.  

 

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, con altra votazione favorevole unanime 

legalmente resa, 

DELIBERA 
 

-di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

D.Lgs. 267/2000. 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 122 del 19-07-2018 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 
 

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA` TECNICA 
 
 
Data: 19-07-2018     Il Responsabile del servizio 
      F.to MONTARULI ANGELO 
 
____________________________________________________________________________________ 

 

Approvato e sottoscritto 
 

Il Segretario generale         Il Presidente 
 

F.to MONTARULI ANGELO               F.to PASQUI GIANLUCA 
 

 

Certificato di pubblicazione 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, 
all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea 
comunicazione ai capigruppo consiliari. 
 
Camerino, 04-09-2018 
         Il funzionario delegato  

F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 
 

 

Per copia conforme all’originale 
Camerino, 04-09-2018     

  Il funzionario delegato  
   AQUILI FRANCESCO MARIA 

 

Certificato di esecutività 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 19-07-2018 essendo stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 

          Il funzionario delegato  
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 


